МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

От Л ?

Об итогах заседания научно-методического совета

В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики
администрации города Урай на декабрь 2018 года, в целях координации инновационной
деятельности в образовательных организациях города Урай, 26 декабря 2018 года
состоялось очередное заседание научно-методического совета. На основании решений
заседания научно-методического совета (протокол № 5 от 26 декабря 2018 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к сведению информацию о промежуточных результатах реализации

проектов:
1.1. МБУ ДО «ЦМДО» как опытно-экспериментальной площадки по теме

«Моделирование социально-педагогической поддержки и сопровождение
одаренных детей в системе дополнительного образования в структуре единого
образовательного пространства в условиях моногорода»;

1.2. МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка» по теме «Приобщение дошкольников к
практическому применению иностранного языка в условиях организации
билингвальной среды».

2. Рекомендовать руководителям:
2.1. МБУ ДО «Центр дополнительного образования» (Емшанова Н.В.)

представить итоговый отчет «Анализ используемых ресурсов при реализации
обучения одаренных детей по ДОО программ нового поколения» на
заседании НМС в декабре 2020 года.

2.2. МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка» (Д.Б. Зернова) представить итоговый
отчет «Приобщение дошкольников к практическому применению
иностранного языка в условиях организации билингвальной среды» на
заседании НМС в декабре 2020 года.

3. Директору МАУ «ГМЦ» (Грачева Л.В.) совместно с руководителем ЦМДО
(Емшанова Н.В.) подготовить график проведения интеллектуальной игры «Мир
профессий будущего» для обучающихся 8-х и 10-х классов
общеобразовательных школ города во втором полугодии 2018-2019 учебного
года в срок до 14.01.2019.

4.Утвердить план работы научно-методического совета на 2019 год (приложение!).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления И.Ю. Грунину.

М.Н. Бусова

И.Ю. Грунина

Л.В. Грачева

Гот.: Л.В. Разумова, замдиректора МАУ «ГМЦ», тел.:33-717
Разд.: дело, 0 0 ,  ДОО, ЦМДО, МАУ «ГМЦ»

Начальник Управления

Согласовано:
Заместитель начальника Управления

Согласовано:
Директор МАУ «ГМЦ»

Приложение 1 к приказу УОи МП
От____ №

ПЛАН
работы научно-методического совета

Управления образования и молодежной политики администрации города Урай
на 2019 год

№ Повестка заседания Срок
1 Вопросы для рассмотрения:

1.1.Качественный самоанализ урока/занятия как один из важных факторов
эффективности образовательной деятельности и представление
профессионального уровня педагога. Заместители руководителей по УВР
МБОУ, заместители заведующих МБДОУ.

Февраль

2 Вопросы для рассмотрения:
2.1. Аналитический отчет о результатах проведения 2 городской
метапредметной олимпиады на базе школ города. Эксперт отдела
образования УО Брикман С.С., зам. директора МАУ «ГМЦ» Разумова Л.В.

Апрель

3 Вопросы для рассмотрения:
3.1 Организация работы с лицами, проявившими выдающиеся способности,
общеобразовательных организаций города. МБОУ гимназия им. А.И.
Яковлева.
3.2. Аналитический отчет о деятельности учителей, которым присвоено
педагогическое звание «Учитель-мастер» в 2018-2019 учебном году. О.Ю.
Никитина МБОУ СОШ №12.
3.3.Итоги мониторинга профессионального роста воспитателей (переход от
НОД 1-2 типа к 3-5 типам) в 2018-2019 учебном году в рамках
деятельности городского методического объединения «Система оценки
качества дошкольного образования», методист МАУ «ГМЦ» Егорова М.Е.

Май

4 Вопросы для рассмотрения:
4.1.Рассмотрение заявок на присвоение педагогического звания «Учитель -
мастер».
4.2. Промежуточный отчет городской пилотной площадки МБДОУ
«Детский сад №12» по направлению «Бережливый детский сад на основе
философской платформы Кайдзен», (старший воспитатель О.Г. Примак)
4.3. Отчеты ресурсных центров «Инженерный класс» и «Медицинский
класс» за 2018-2019 учебный год.

Сентябрь